
TŘÍDNÍ SCHŮZKA - 17.června 2025 
Obsah třídní schůzky: 
- seznámení, představení školy, vedení školy, kontakty atd. 
ZJISTIT PŘÍSTUP K INTERNETU – všichni mají 
 -možnost zapůjčení školního notebooku (zdarma – smlouva se školou na 
jeden rok) 
 - kontakty na vyučující –mail:  jméno.příjmení©zsmilovice.cz 
- představit sdružení Voluntarius (200,-Kč – na VV potřeby, 200,-Kč na 
příspěvek dle domluvy) 
- představit webové stránky třídy 
- facebook školy - dostanou se na něj z webu školy i ten, kdo nemá FB 
- hlasovat - třídní důvěrník (mluví s vedením školy, třídní účetní - stará se o 
finance) 
- ráno - do šaten chodí děti sami, paní vrátná, dohled v šatně 
- organizace - 1. týden – upravený rozvrh – bude včas vyvěšen na webových 
stránkách třídy 
 
 
Škola začíná v pondělí 1.9.  

• sraz před školou v 7,45 hod s aktovkou na zádech (1.A,B,C)  
• 8,00 hod. odchod i s rodiči do třídy - Projekt Kamarád (spolužáci z 9.r.) 
• po úvodu odchází rodiče ze třídy, děti zůstávají  
• 8,45 - ukončení výuky  

První vyučovací týden proběhne podle upraveného rozvrhu hodin: 

• 2.9. výuka 2 hodiny /do 9,45 hodin/, pak možnost do ŠD 
• 3.9. výuka 3 hodiny /do 10,50 hodin/ pak možnost do ŠD 
• Pak dle rozvrhu 

- školní družina bude zajištěna od 1.9.2025 

• informační schůzka žáků 1.tř. - 2. týden v září (bude upřesněno, sledujte 
webové stránky třídy ) 

• děcka dostanou klíčky od šatny (ztráta klíče - 50,-Kč) 

- Pomůcky pro 1.ročník, které bude třeba pořídit z vybraných peněz 
(pořídí učitelka) -stmelovací kurz + jídlo a cesta, košík do lavice – 30,-Kč, 
kšiltovka – 60,-Kč, příspěvek do Voluntaria – 400,-Kč na rok. 
VYBÍRÁME 700,-Kč - posíláme do konce července na účet třídy (bude 
doplněn) 
 
Penál : 
Tužky č.2 dvakrát  
Pastelky (nekupujte, děti obdrží od města) 
2 pera (děti budou psát perem později, nekupujte na září) 



Ořezávátko k příslušným pastelkám  

• Pak na 1.TS - (řekneme si podrobně) 

Obaly na učebnice až po obdržení učebnic, obaly na sešity postupně 
Desky - zásobník na abecedu – děti dostanou 
Obecné: 
Podepsané bačkory, NE pantofle 
Sáček na stažení se cvičebním úborem 
Tepláky 
Kraťasy 
Tričko 
Mikina 
Ponožky 
Starší tenisky na hřiště (klidně i boty, ve kterých chodí do školy) 
Cvičky se světlou podrážkou do tělocvičny 
Švihadlo 
VŠE PODEPSANÉ! 
 
- Děti, které chodí do milovických mateřských škol, obdrží od Městského úřadu 
trojhranné pastelky, modelína, vodovky, písmena a desky na písmena, mazací 
tabulka, lepidlo, obálka, ŽK (Krteček) (ostatní děti si musí koupit). NECHTE 
DĚTEM DO ŠKOLY!!! 
 
Od školy děti dostanou: 

• Šanon  

• PS – matematika, písanky, AJ, ČJ 

• Sešity 2+2 (čtvereček, pomocná linka) 

• Sešit A4 – 2x 

• Propisovací desky na tužku 

• Sdružení Voluntarius poskytne výtvarné potřeby – poplatek zašle za všechny 
děti paní Radová (třídní účetní) na pokyn třídní účetní 

POMŮCKY DEJTE DĚTEM POSTUPNĚ DO AKTOVKY - BUDU NA 
STRÁNKY PSÁT KTERÝ DEN SI MÁME CO PŘINÉST. 
Čteme genetickou metodou 
- představení: 
metoda z poloviny 20.století. Jedná se o metodu, která je přirozená vývoji 
dítěte. Dítě, které se naučí číst samo (je takových čím dál víc) postupuje 
obdobným způsobem. Genetická metoda podporuje čtení s porozuměním. 
Výuka psacího písma se odsouvá na druhé pololetí - velký prostor k 
uvolňovacím cvikům, uvolnění ruky, menší výskyt poruch psaní. 
Využíváme znalostí, které děti znají z MŠ - podpis svého jména, znalost první 
a poslední hlásky. 
Rodiče, hrajte hry k rozvoji sluchového vnímání - př. slovní fotbal. 
- výhody: 



Od počátku se děti učí jen jeden tvar písmene (snadněji si ho zapamatují). 
Od počátku děti zaznamenávají své myšlenky. 
Po krátké době jsou žáci schopni číst zajímavé smysluplné texty (rozvoj čtení 
s porozuměním). 
 
Domácí příprava - nejedná se o dril děti doma přečtou rodičům, co se naučí ve 
škole (rodič má přehled, co se ve škole děje). Veliká motivace ke čtení, děti 
mohou navštěvovat školní knihovnu - zdarma. 
 
Budeme využívat nové moderní pracovní učebnice – obsahují QRQ KÓDY – 
rodiče vidí, co se ve škole probírá, je i obrazová podpora v domácím prostředí) 
 
VE TŘÍDĚ BUDEME MÍT  ASISTENTKU PEDAGOGA – paní Bohumilu 
Plhákovou 
 
TŘÍDNÍ DŮVĚRNÍK (hovoří s paní ředitelkou) – paní Boháčková 
TŘÍDNÍ ÚČETNÍ (tvoří přehled o financích třídy) – paní Radová 
 

 

Prosba: 

Pokud Vaše dítě navštěvovalo přípravnou třídu mimo naši školu, prosím, 

pošlete mi na mail hodnocení. 

Děkuji 

Mail.: jana.bezuchova©zsmilovice.cz 

 

Informace ze školní jídelny 

REGISTRACI PROVEĎTE DO KONCE ČRVNA 

1. Pro žáky, kteří končí docházku do školy, zasíláme v příloze odhlášku s žádostí o vyplacení 

přeplatku. Prosím, učiňte tak do 31.6.2025. 

2. Odebírání obědů pro nemocné žáky: nemocný žák má nárok na dotovaný oběd pouze 1.den 

nemoci. Prosíme o přinesení svých nádob. 

3. Pokud jsou žáci mimo školu a není domluven školou „dovoz jídla“ (na škole v přírodě, na 

kurzu) – nemají rodiče nárok na odběr jídla za žáky. Je třeba, abyste obědy odhlásili, jinak 

propadají. Odhlášení probíhá 1 den předem do 12:00 v aplikaci, telefonicky nebo SMS ten 

daný den do 7:30. 

4. Přihlášení do školní jídelny nezavazuje odebírat oběd pravidelně. Na základě přihlášky lze 

odebírat např.: jen oběd nebo jen svačinu nebo oběd i svačinu nebo vyjmenované varianty 

nepravidelně. Přihlášení zaručuje dětem příspěvek státu na obědy. Jídlo lze dětem vydat 

tehdy, mají-li na účtu dostatek peněz. 

5. Děti přecházející do 0 nebo 1třídy z Mateřské školy U Broučků novou přihlášku nepodávají. 



6. Ničení zařízení ŠJ – ničení vybavení (vyštípnutý stůl, ohnuté příbory, ničení nástěnky, plýtvání 

toaletním papírem – omotání záchodové mísy ...) – budeme nuceni přistoupit k informaci 

rodičům o možném vyloučení ze školního stravování. 

7. Zapomenuté věci ve ŠJ zasíláme do školy, kde budou k vyzvednutí do 27.06.2025. 

 

 

 

 

Obědy zdarma – tíživá životní situace 

-Obědy do škol ve SK. Napište mi do 18.6.2025, pokud budete mít zájem. Po rodičích pak budou 

potřebovat potvrzení o tom, že pobírají dávky sociální podpory – přídavek na dítě, které mi musí 

během prázdnin dodat. Poté mi podepíší čestné prohlášení. 

 - program obědy zdarma od nadace Women for Women 

Program je určen k tomu, aby žáci mohli využívat školní obědy každý den, a zajistit tak 

pravidelnou stravu. 

Nadace se při registraci žáků ptá, jestli se situace rodiny oproti minulému roku nezlepšila. 

Cílem je, aby postupně rodina pracovala na zlepšení své situace. To ale samozřejmě 

neznamená, že by někdo nemohl požádat o pomoc, nebo že bychom žádosti rovnou 

zamítali.  

Nadace důvěřuje škole a vždy schválí všechny děti, které my doporučíme, i opakovaně.  

Souhlas rodičů, který je potřeba vyplnit celý, bez úprav (nestříhat), a odevzdat mi, jako 

třídnímu učiteli, nebo na sekretariát školy. Prosím, nejpozději do 22. června, protože se musí 

všechno zadat do systému do konce měsíce kvůli schválení. Navíc, potom mohu žáci obědy 

využívat již od 1. 9. 

 

 

 

 

 


